
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

*KUJIXP1X7MJR* 
KUJIXP1X7MJR 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika  

tel. 564 602 292, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 66601/2025 

Sp.zn.: ODSH 1064/2025 Ma/U 

Rozhodnutí 
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68 602 00 
Brno v zastoupení na základě plné moci společností VYZNAč, s. r. o., IČO: 01916297, se sídlem 
Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních 
komunikacích), dle § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, po projednání žádosti od právnické osoby FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68 602 00 Brno v zastoupení na základě plné moci 
společností VYZNAč, s. r. o., IČO: 01916297, se sídlem Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava (dále jen 
„žadatel“), po projednání s dotčenými orgány a organizacemi podle ust. § 24 odst. 2 zákona o 
pozemních komunikacích a § 39 vyhl. č. 104/1997 Sb. v platném znění 

p o v o l u j e  

právnické osobě: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,  IČO: 25317628 
sídlo: Mlýnská 388/68 602 00 Brno 

úplnou uzavírku silnice první třídy I/19 dle § 24 zákona o pozemních komunikacích za těchto 
podmínek: 

rozsah uzavírky: silnice první třídy I/19 v průtahu městem Žďár nad Sázavou na ulici 
Brodská a Žižkova od začátku obce Žďár nad Sázavou u 
železničního mostu ve směru od Přibyslavi po křižovatku se silnicí 
I/37 (ul. Dolní) 

v km:    167,832 – 169,147 

celková délka:  1 315 m 

důvod uzavírky:  rekonstrukce komunikace 

celkový termín: od 4. 8. 2025 do 12. 10. 2025 

 
Stavba je rozdělena do dvou etap:  
Etapa I.  
úplná uzavírka silnice I/19 od křižovatky s ulicí Revoluční po křižovatku se silnicí I/37 (ul. Dolní) 
v km 169,147 – 168,497 v délce 650 metrů v termínu od 4. 8. 2025 do 17. 9. 2025 

Etapa II. 
úplná uzavírka silnice I/19 od křižovatky s ulicí Okružní po křižovatku s ulicí Revoluční v km 
168,497 – 168,027 v délce 470 metrů v termínu od 18. 9. 2025 do 12. 10. 2025 a souběžně 



 

 
Č.jednací: KUJI 66601/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U 

Číslo stránky: 2 

v rámci etapy i částečná uzavírka silnice I/19 od začátku obce u železničního mostu ve směru 
od Přibyslavi po křižovatku s ulicí Okružní v km 168,027 – 167,832 v délce 195 metrů v termínu 
od 18. 9. 2025 do 12. 10. 2025 

a  n a ř i z u je  o b j í ž ď k u  

I. pro vozidla do 3,5 t: 
od uzavřených úseků po místních komunikacích na území města Žďár nad Sázavou (zejména 
ul. Okružní, Revoluční, Strojírenská, Libická, Sázavská) dle schváleného DIO s napojením na 
silnici I/37. 

II. pro vozidla nad 3,5 t 
Obousměrně od uzavřeného úseku po silnici I/19 přes Přibyslav na silnici I/34 a dále po silnici 
I/34 do Ždírce nad Doubravou na silnici I/37 a dále po silnici I/37 do Žďáru nad Sázavou 

Uzavírka se dále povoluje za těchto podmínek: 

1. Žadatel zajistí řádné označení uzavírky před jejím započetím podle stanovení 
přechodné úpravy provozu, které bylo vydáno podle § 61 a § 77 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o provozu na pozemních komunikacích), po 
předchozím souhlasném stanovisku Policie ČR, Krajského ředitelství policie kraje 
Vysočina, Územního odboru Žďár nad Sázavou pod č.j. KRPJ-83780-2/ČJ-2025-
161406-DING ze dne 17. 7. 2025  vydané: 
 krajským úřadem pod č.j. KUJI 65942/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U ze dne 23. 7. 

2025 
 Městským úřadem Žďár nad Sázavou č.j. OD/1377/25/LK ze dne 23. 7. 2025 

2. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje žadatel o 
uzavírku na svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky dle § 24 odst. 7 
zákona o pozemních komunikacích. 

3. Uzavírka se povoluje za předpokladu, že budou dodrženy podmínky označení a 
zabezpečení podle § 39 vyhl. 104/1997 Sb. v platném znění a podle zákona o provozu 
na pozemních komunikacích. 

4. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá 
nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky.  

5. Žadatelem o uzavírku bude provedena pasportizace objízdné trasy před započetím 
uzavírky a po skončení uzavírky. V případě prokazatelného poškození objízdných tras, 
vzniklého v důsledku uzavírky bude provedena oprava na náklad žadatele o uzavírku a 
objížďku. 

6. Za dodržení podmínek úplné uzavírky zodpovídá žadatel. Odpovědná osoba: René 
Hrazdira (FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.), telefonní číslo: 722 502 671 

7. Z důvodu uzavírky dojde ke změnám ve vedení veřejné linkové autobusové dopravy a 
k dočasnému přemístění zastávek veřejné linkové autobusové dopravy v souladu se 
souhlasem dopravního úřadu č.j. KUJI 65364/2025 ze dne 23. 7. 2025 takto: 

Změna vedení linek linkové osobní dopravy: 

Změna vedení linek VLOD: 

Etapa 1 (ul. Žižkova) 

Obousměrná objízdná trasa linek 603160, 842143, 842150, 842158 a 843168: 
autobusové nádraží – ul. Chelčického – OK – II/353 (ul. Jihlavská) – OK – I/37 – ul. 
Brněnská – ul. Horní – Havlíčkovo náměstí – Dolní a dále po své původní trase (-0,2 km 
liché spoje; -0,4 km sudé spoje). 



 

 
Č.jednací: KUJI 66601/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U 

Číslo stránky: 3 

Spoje 842130/3, 7, 8, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 29, 30, 33, 34, 
37, 38, 40, 41, 42, 43, 211 pojedou přes zastávku "Žďár n.Sáz.,,Jihlavská ZDAR" [- 1,9 
km]. 

Objízdná trasa spoje 842130/4: ul. Revoluční – ul. Libická – VPRAVO na ul. Sázavská – 
VPRAVO na I/37 (ul. Dolní) – obsluha zastávky "Havlíčkovo náměstí" – ul. Horní a dále 
po své původní trase [+1,6 km]. 

Objízdná trasa spoje 842130/11: ul. Novoměstská – VPRAVO na ul. Neumannova – 
obsluha zastávky "Neumannova" – VLEVO na I/37 – obsluha zastávky "Havlíčkovo 
náměstí" – ul. Horní – ul. Brněnská – OK – II/353 (ul. Jihlavská) – OK – ul. Chelčického 
– autobusové nádraží [- 0,6 km]. 

Objízdná trasa spoje 842130/51: ul. Jamská – VPRAVO na ul. Novoměstská – VLEVO 
na ul. Neumannova – obsluha zastávky "Neumannova" – VLEVO na I/37 – obsluha 
zastávky "Havlíčkovo náměstí" – ul. Horní – ul. Brněnská – OK – II/353 (ul. Jihlavská) – 
OK – ul. Chelčického – autobusové nádraží [- 0,3 km]. 

Všechny spoje linky 842151 pojedou mezi zastávkami "Brodská lékárna" a "autobusové 
nádraží" po trase spojů 842151/5, 8. 

Obousměrná objízdná trasa linek 842151, 842154, 842157, 842180 a 842182: I/19 (ul. 
Brodská) – ul. Okružní (jižní část) – obsluha zastávky "Okružní dolní" – ul. Revoluční – 
ul. Strojírenská a dále po své původní trase (beze změny ujetých km). 

Objízdná trasa spojů 842159/1, 3, 7: ul. Revoluční – ul. Libická – VPRAVO na ul. 
Sázavská – VLEVO na I/37 (ul. Jungmannova) a dále po své původní trase [+0,8 km]. 

Objízdná trasa spojů 842159/2, 4, 6: I/37 (ul. Jungmannova) – VPRAVO na ul. 
Sázavská – VLEVO na ul. Libická – VPRAVO na ul. Okružní – ul. Revoluční – VPRAVO 
na ul. Strojírenská a dále po své původní trase [+1,1 km]. 

Etapa 2B (ul. Brodská) 

Obousměrná objízdná trasa linky 842151: I/19 (ul. Brodská) – ul. Okružní (jižní část) – 
ul. Revoluční (jižní část) – I/19 (ul. Brodská a Žižkova) a dále po své původní trase [+0,3 
km]. 

Obousměrná objízdná trasa linek 842154, 842157, 842180 a 842182: I/19 (ul. Brodská) 
– ul. Okružní (jižní část) – ul. Revoluční a dále po své původní trase (beze změny 
ujetých km). 

Etapa 2A (ul. Brodská) 

Obousměrná objízdná trasa linky 842151: I/19 (ul. Brodská) – ul. Okružní (severní část) 
– ul. Revoluční (severní část) – I/19 (ul. Brodská a Žižkova) a dále po své původní trase 
[+0,3 km]. 

Obousměrná objízdná trasa linek 842154, 842157, 842180 a 842182: I/19 (ul. Brodská) 
– ul. Okružní (severní část) – ul. Revoluční a dále po své původní trase [+0,4 km]. 

Z důvodu prodloužení jízdních dob na dotčených linkách a zachování návazností 
v přestupních uzlech může dojít k časovým posunům i na dalších spojích VLOD, které 
nejsou dotčeny touto uzavírkou. 

V případě souběhu s dalšími uzavírkami nebo na základě relevantních připomínek může 
být pro některé spoje realizováno jiné z výše uvedených dopravních řešení než to, které 
je u nich uvedeno. 

 

 



 

 
Č.jednací: KUJI 66601/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U 

Číslo stránky: 4 

Dotčené zastávky: 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Convent" pro spoje 842130/11, 51 bude po dobu trvání etapy 1 
dočasně přemístěna na stávající zastávku "Žďár n.Sáz.,,Neumannova". 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Jihlavská ZDAR" nebude po dobu trvání etapy 1 obsloužena 
spoji linky 842151. 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Jihlavská ZDAR" bude po dobu trvání etapy 1 obsloužena také 
spoji linek 603160, 842143, 842150 a většinou spojů linky 842130. 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Brodská lékárna" bude po dobu trvání etapy 1 dočasně 
přemístěna na stávající zastávku "Žďár n.Sáz.,,Okružní dolní", která bude dočasně 
obousměrná. 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Strojírenská u Hajčmanů" pro linky 603160, 842143, 842150, 
842158 a 843168 bude po dobu trvání etapy 1 dočasně přemístěna na stávající 
zastávku "Žďár n.Sáz.,,Horní". 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Žižkova" pro linky 603160, 842143, 842150, 842158 a 843168 a 
spoj 842130/4 bude po dobu trvání etapy 1 dočasně přemístěna na stávající zastávku 
"Žďár n.Sáz.,,Havlíčkovo náměstí". 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Žižkova" pro linku 842159 bude po dobu trvání etapy 1 dočasně 
přemístěna na stávající zastávku "Žďár n.Sáz.,,Libická". 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Žďár n.Sáz.,,Brodská obch.domy" bude po dobu trvání 1 
dočasně bez obsluhy, bez náhrady. 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Brodská lékárna" bude po dobu trvání etapy 2B dočasně 
přemístěna na stávající zastávku "Žďár n.Sáz.,,Okružní dolní", která bude dočasně 
obousměrná. 

Zastávka "Žďár n.Sáz.,,Brodská lékárna" bude po dobu trvání etapy 2A dočasně 
přemístěna ve směru z města na stávající zastávku "Žďár n.Sáz.,,Libická" a ve směru 
do města do blízkosti domů na adrese Okružní 1895 a 1896. 

Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, je z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových 
jízdních řádů vložit i zastávky na objízdné trase nebo na jiné trase v intencích přijatého 
dopravního řešení VLOD, které nejsou uvedené v licenci příslušené linky. 

Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel označil prostor pro dočasně přemístěné 
zastávky dle platných předpisů a norem na dopravní značení včetně výlepové plochy 
pro jízdní řády. Dále je povinen označit neobsloužené zastávky informací: „Zastávka je 
po dobu uzavírky bez obsluhy“ a místně obvyklým způsobem zajistil informování 
cestující veřejnosti o výše uvedených dočasných změnách. 

Další podmínky:  

Pro zajištění bezpečného průjezdu vozidel VLOD skrze komunikace se zúženým 
provozem dopravní úřad žádá zachovat šířku komunikace min. 3,0 m. 

Na dobu trvání etapy 1 bude schválen výlukový jízdní řád linek 603160, 842130, 
842143, 842150, 842151, 842158, 842159 a 843168. 

Na dobu trvání etapy 2 nebude schválen výlukový jízdní řád. 

8. Žadatel zajistí, aby po dobu uzavírky byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem a 
pozemkům. 



 

 
Č.jednací: KUJI 66601/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U 

Číslo stránky: 5 

9. Žadatel, prostřednictvím obce, jichž se uzavírka dotýká, zajistí seznámení občanů 
s částečnou uzavírkou a vedením provozu po dobu úplné uzavírky způsobem v místě 
obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední desce atd.).  

10. V době úplné uzavírky bude provoz vozidel IZS, tj. zdravotnické záchranné služby, 
hasičského záchranného sboru a Policie ČR veden po vyznačených objízdných trasách 
pro vozidla do 3,5 tuny.  

11. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno v 
jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení prací a plné 
obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto informaci 
sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), Slovenská 
7/1124, Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, telefonicky na tel. č. 954 913 550 - 554 nebo e-
mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz a také Krajskému úřadu Kraje Vysočina, 
Odboru dopravy a silničního hospodářství telefonicky na tel. 564 602 292. 

12. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s  uvedením dat zahájení a 
ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby nebo jméno a bydliště fyzické osoby, 
na jejichž žádost byla uzavírka povolena. 

V případě neplnění stanovených podmínek může silniční správní úřad toto povolení podle 
§ 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích omezit nebo zrušit. 

Odůvodnění 

Dne 22. 7. 2025 obdržel krajský úřad žádost od právnické osoby FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68 602 00 Brno v zastoupení na základě 
plné moci společností VYZNAč, s. r. o., IČO: 01916297, se sídlem Srázná 5113/1, 586 01 
Jihlava o povolení úplné a částečné uzavírky silnice první třídy I/19 v průtahu městem Žďár nad 
Sázavou na ulici Brodská a Žižkova od začátku obce Žďár nad Sázavou u železničního mostu 
ve směru od Přibyslavi po křižovatku se silnicí I/37 (ul. Dolní) v km cca 167,832 – 169,147 
v celkovém termínu od 4. 8. 2025 do 12. 10. 2025 z důvodu rekonstrukce komunikace. 

Žádost je v souladu s § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky 104/1997 Sb., 
v platném znění, kterou se zákon provádí. 

Dne 23. 7. 2025 oznámil krajský úřad zahájení řízení o povolení úplné uzavírky. Žádost o úplnou 
uzavírku byla projednána s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena 
tj. Ředitelství silnic a dálnic, s. p. a Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace a město Žďár nad Sázavou. Žádost o úplnou uzavírku byla projednána s obcemi, na 
jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka a nařízena objížďka a s Policií ČR. 

Dne 24. 7. 2025 krajský úřad obdržel vyjádření městyse Krucemburk k vedení objízdné trasy. 
Městys Krucemburk požaduje, aby před uzavírkou a po uzavírce byla provedena pasportizace 
všech kanalizačních poklopů umístěných v silnici I/37, obrub chodníků u silnice I/37 a okolních 
nemovitostí u silnice I/37 v obci Krucemburk. Dále požaduje, aby pasportizace byla předána 
před zahájením objížďky na úřad městyse a aby po ukončení uzavírky a objížďky bylo svoláno 
jednání žadatele, ŘSD jako vlastníka komunikace a zástupce městyse Krucemburk. V případě, 
že bude evidentní porušení některých poklopů (praskliny, zatlačené poklopy, prasklé prstence a 
okolí), opraví je žadatel, případně ŘSD jako vlastník komunikace I/37 na své náklady. 

Krajský úřad musí tyto požadavky v řízení o uzavírce odmítnout. Vozidla nad 3,5 t jsou 
převáděna ze silnice I/19, kde je dle sčítání dopravy projede 474 těžkých nákladních vozidel za 
24 hodin, v průtahu Krucemburkem se jedná o 1 406 nákladních vozidel. Současný provoz 
nákladních vozidel na silnici I/37 je cca trojnásobný. Navíc v průtahu Krucemburkem byla letos 
dokončena rekonstrukce silnice. Krajský úřad má proto za to, že vliv objízdné trasy na 



 

 
Č.jednací: KUJI 66601/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U 

Číslo stránky: 6 

kanalizační poklopy, obruby apod. není možné odlišit od běžného provozu na silnici I/37 a není 
tedy možné ani účelné žadateli o uzavírku ukládat požadované podmínky. 

Po projednání s dotčenými orgány a organizacemi podle § 24 zákona o pozemních 
komunikacích krajský úřad posoudil navržený záměr a způsob vedení dopravy a konstatuje, že 
při dodržení stanovených podmínek lze této žádosti o povolení úplné uzavírky s navrženým 
způsobem vedení dopravy souhlasit. Rozhodl proto po provedeném řízení tak, jak je ve výroku 
uvedeno. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a 
silničního hospodářství se sídlem v Jihlavě. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 
odkladný účinek. 

V Jihlavě dne: 29. 7. 2025 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 

Obdrží:  
Žadatel dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, se sídlem Mlýnská 388/68 602 00 
Brno v zastoupení na základě plné moci společností VYZNAč, s. r. o., IČO: 01916297, se sídlem 
Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník PK): 
Ředitelství silnic a dálnic, s.p., IČO: 659 93 390, Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 59101 Žďár nad Sázavou 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 16, 586 01 Jihlava 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejichž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka): 
Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 59101 Žďár nad Sázavou 
Obec Pohled, Revoluční 39, 58221 Pohled 
Obec Stříbrné Hory, Stříbrné Hory 65, 58222 Stříbrné Hory 
Město Přibyslav, Bechyňovo nám. 1, 582 22 Přibyslav 
Obec Nové Dvory, Nové Dvory 70, 59212 Nové Dvory 
Obec Sázava, 59212 Nové Dvory, 59211 Sázava 
Obec Hamry nad Sázavou, Hamry nad Sázavou 322, 591 01 Hamry nad Sázavou  
Městys Vojnův Městec, Vojnův Městec 27, 59101 Vojnův Městec 
Městys Krucemburk, Nám. Jana Zrzavého 13, 58266 Krucemburk 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 58263 Ždírec nad Doubravou 
Obec Krátká Ves, Krátká Ves 31, 58222 Krátká Ves 

Dále obdrží dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, DI Žďár nad Sázavou 

Na vědomí: 
ICOM transport, a.s. (linky 603160 a 843168)  
ZDAR, a.s. (linky 842130, 842143, 842150, 842151, 842158 a 842159) 



 

 
Č.jednací: KUJI 66601/2025, ODSH 1064/2025 Ma/U 

Číslo stránky: 7 

HUSTÁK CZ, s.r.o. (zvláštní linka Žďár nad Sázavou – Přibyslav,Hesov). 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, 1. máje 803/1, 779 00 
Olomouc 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, Ke Skalce 32/4960, 586 04 Jihlava 4 
Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina, p.o., Vrchlického 61, 586 01  Jihlava 
Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, nábř. Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1 


		2025-07-29T05:09:46+0000




